FILTRO ECONOMIZADOR DE ENERGÍA 6
El Filtro Economizador de Energía ECONELEC® diseña-
do y fabricado en España por nuestra compañía, es el
resultado de años de trabajo y experiencia.
ECONELEC® es capaz de cumplir, en un solo equipo,
con diferentes funciones importantes para el buen funcio-
namiento de las instalaciones eléctricas y conseguir una
importante reducción en la factura eléctrica.
Instalando nuestro Filtro Economizador, nuestros clientes
conseguirán una rapidísima recuperación de la inversión
y un gran ahorro total gracias a sus 150.000 horas de
expectativa de vida. Se trata de un equipo robusto y sen-
cillo de mantener.
ECONELEC® contribuye de manera eficiente a la dismi-
nución de las emisiones de CO2 al ambiente, cuidando
así de nuestro planeta.
Se puede instalar en cualquier industria, local, comercio,
hospital, vivienda, etc que cumpla con las condiciones
técnicas de seguridad exigidas.
- Elimina la Energía Reactiva consumida.
- Reduce el consumo entre un 5% y un 20%.
- Reduce la Potencia Máxima demandada
entre un 3% y un 10%.
- Disminuye la tasa de distorsión armónica de
la carga.
- Mejora la forma de onda de Tensión de la
instalación.
5-1000 KW/400 V 50 Hz
ECONELEC ®
FILTRO ECONOMIZADOR DE ENERGÍA 7
SERIE TR4001 (REDES TRIFÁSICAS A 400 V)
SERIE TR4002 (REDES TRIFÁSICAS A 400 V)
Para otras potencias, tensiones o frecuencias, consultar.
SERIE MINI (REDES TRIFÁSICAS A 400 V)
PEMTR0010004005 10 400 400 x 300 x 195  1.441 €
PEMTR0015004005 15 400 400 x 300 x 195  1.463 €
PEMTR0020004005 20 400 400 x 300 x 195  1.518 €
PEETR0025004005  25 400 550 x 350 x 240 1.910 €
PEETR0030004005 30 400 550 x 350 x 240  2.002 €
PEETR0045004005 45 400 550 x 350 x 240  2.310 €
PEETR0055004005 55 400 550 x 350 x 240  2.530 €
PEETR0075004005E002 75 400 650 x 460 x 257  3.058 €
PEETR0100004005E002 100 400 650 x 460 x 257  3.650 €
PEETR0125004005 125 400  1100 x 600 x 600  9.460 €
PEETR0150004005 150 400  2100 x 600 x 600  11.880 €
PEETR0200004005 200 400  2100 x 600 x 600  13.860 €
PEETR0250004005 250 400  2100 x 600 x 600  14.740 €
PEETR0300004005 300 400 2100 x 1200 x 600  19.580 €
PEETR0350004005 350 400 2100 x 1200 x 600  21.340 €
PEETR0400004005 400 400 2100 x 1200 x 600  22.880 €
PEETR0450004005 450 400 2100 x 1200 x 600  24.090 €
PEETR0500004005 500 400 2100 x 1200 x 600 25.410 €
PEETR0550004005 550 400 2100 x 1800 x 600 30.140 €
PEETR0600004005 600 400 2100 x 1800 x 600  31.460 €
PEETR0650004005 650 400 2100 x 1800 x 600 32.890 €
PEETR0700004005 700 400 2100 x 1800 x 600  34.900 €
PEETR0750004005 750 400 2100 x 1800 x 600  36.410 €
PEETR0800004005 800 400 2100 x 1800 x 600  40.370 €
PEETR0900004005 900 400 2100 x 2400 x 600  42.460 €
PEETR1000004005 1000 400 2100 x 2400 x 600  44.550 €
Código  Potencia  Tensión  Dimensiones  PVP
(KW) (V)  (mm) (€)
Código  Potencia  Tensión  Dimensiones  PVP
(KW) (V)  (mm) (€)
Código  Potencia  Tensión  Dimensiones  PVP
(KW) (V)  (mm) (€)